富景特及其子公司不存在占用上市公司资金的情况。截至公告披露日，

公司及其子公司 2025 年度与富景特及子公司的主要经营性往来为钢

材贸易，交易总额为 28,419.45 万元，余额 252.10 万元，将在 2026

年 1月底前完成结算。

交易完成后，公司不存在以经营性资金往来的形式变相为他人提

供财务资助情形。

四、交易合同的主要内容

（一）交易合同的主要条款

甲方：广州空港产业投资集团有限公司

乙方：泰富科创特钢（上海）有限公司

1.交易价格、付款方式

（1）交易价款：人民币 1,509,497,882.34 元（大写：人民币壹

拾伍亿零玖佰肆拾玖万柒仟捌佰捌拾贰元叁角肆分）。

（2）双方确认：全部采用现金方式支付交易对价。

2.交易价款的支付方式、期限及划转程序

双方确认，交易价款分两笔支付，具体安排如下：

（1）在以下先决条件满足后，乙方在交易合同生效之日起 5 个

工作日内向甲方指定的银行账户（以下简称“甲方银行账户”）缴纳

交易价款的 30%作为第一笔交易价款，金额为人民币 452,849,364.70

元（大写：人民币肆亿伍仟贰佰捌拾肆万玖仟叁佰陆拾肆元柒角）。

①甲方未发生重大违反交易合同陈述、保证、承诺或任何约定的情形；

②集团公司未发生重大不利影响的事件；③甲方无重大信用风险事件，

甲方主体无司法查封、冻结和未进入任何破产和重整程序。

（2）甲方和乙方应在交割日前至中信银行以甲方名义共同开立

一个共管账户，专门用于收取交易合同项下交易价款尾款并按照交易

合同约定解付至指定账户，甲乙双方签署共管协议。在满足交易合同

及共管协议约定的前提下，乙方应在交割日当日或交割日前向共管账

户转入交易价款的 70%作为交易价款尾款，金额为人民币